PAO.OR.0012.1.​​9.2018.KZ   
P R O T O K Ó Ł  Nr  4​​6/ 2018  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie
odbytego  w dniu 13 września 2018 r. o godz. 15.00 
w sali nr 24 Urzędu Miejskiego w Śremie, Pl. 20 Października 1
Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu,  zgodnie z listą obecności, stanowiącą  załącznik nr 1 do protokołu komisji.
Komisja Rewizyjna obradowała w składzie  7-osobowym.
Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

1. Bartosz Żeleźny
 - Z-ca Burmistrza Śremu,
2. Krzysztof Lewandowski – Z-ca Naczelnik PFG Urzędu Miejskiego w Śremie,

3. Edward Szczepański  – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Śremie.
Zawiadomienia o posiedzeniu komisji dla osób zaproszonych, członków komisji, stanowią załącznik nr 2 do protokołu komisji.

Porządek obrad:

1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy Śrem za  I półrocze 2018 roku i o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 

2. Omówienie wyników z kontroli przeprowadzonej w m-cu sierpniu i wrześniu br. przez Komisję Rewizyjną.

3. Ustalenie Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej do przeprowadzenia kontroli w miesiącu październiku 2018 r., zgodnie z planem kontroli.
4. Sprawy bieżące komisji w zakresie działania komisji. 


  Posiedzenie  Komisji  otworzył i prowadził Arkadiusz Jankowiak – Przewodniczący Komisji. Obrady rozpoczął o godz. 15.00 witając gości  i członków komisji przybyłych na posiedzenie komisji.  Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu komisji uczestniczy 7 radnych. Stwierdził, iż Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

Komisja obradowała wg przesłanego porządku obrad.

ad. 1.  Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy Śrem za  I półrocze 2018 roku i o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, stanowi załącznik do protokołu z XLIX sesji.

   Przewodniczący Komisji zaproponował, aby odstąpić od omawiania powyższego zagadnienia i przystąpić bezpośrednio do zadawania pytań, w związku z tym, że każdy miał możliwość zapoznania się  z przesłaną informacją.

Zapytał czy, są  pytania do  przedłożonego sprawozdania?

Zapytań nie zgłoszono.
Przystąpiono do pkt 2.
ad. 2. Omówienie   wyników   z   kontroli   przeprowadzonej   w   Urzędzie 

           Miejskim w Śremie w m-cu sierpniu  i wrześniu br. przez Komisję Rewizyjną.
          Protokół  z kontroli przeprowadzonej w Urzędzie Miejskim w Śremie 4 września 2018 r. w zakresie zasad finansowania oraz rozliczania przez gminę letniego wypoczynku dzieci i młodzieży, przedstawił radny Jacek Kubski - Przewodniczący  Zespołu Kontrolnego -  protokół wraz z całą dokumentacją dot. kontroli,  stanowi załącznik nr 3 do protokołu komisji.

Przekazał, że Zespół Kontrolny nie stwierdził nieprawidłowości. 

Dyskusja:

Radny T. Jakuszek w swym wystąpieniu odniósł się do kwestii dot. możliwości kontrolowania deklarowanego składu personalnego obsady, co do opieki nad tymi dziećmi w okresie letnim.

Przekazał, że Pani Naczelnik PEU podczas kontroli stwierdziła, że ten zakres personalny, to jest w gestii Kuratorium, co do sprawdzenia. Również do Kuratorium składane są te wnioski. Sugerował, by mimo wszystko, bo Kuratorium nie kwapi się do sprawdzenia wyrywkowo tego obsadzonego personelu, osób uprawnionych, mających uprawnienia do opieki, by ze strony gminy takie działanie wyrywkowe było. Uważa, że ze strony gminy byłoby zasadne, by do Wydziału Kuratorium wysłać sugestię, by poszczególne organizacje sprawdzić od strony tej merytorycznej tych osób, które opiekują się dziećmi na miejscu – oczywiście wyrywkowo.


 Radna B. Ratajczak przekazała, że ma w tym względzie doświadczenie. Pełna dokumentacja, którą trzeba składać do Kuratorium jest kontrolowana, jest to pełna dokumentacja z zakresem wszelkich uprawnień, którą dana osoba, która ma być wychowawcą musi posiadać. To są wytyczne Kuratorium. Uważa, że sugestia radnego, to jest kolejna kontrola  i nie wie czy to jest potrzebne.

B. Żeleźny –Z-ca Burmistrza przekazał, że to jest kontrola kontroli. Wspomniał, że ze swego doświadczenia wie, że Kuratorium nie dopuściłoby do organizowania wypoczynku gdyby nie było dokumentów. Takim rozwiązaniem, jak Pan proponuje uwsteczniamy się, ponieważ idziemy wszyscy w kierunku spełnienia warunków i wtedy jest przyznana możliwość zorganizowania takiego wypoczynku, a gdy ktoś nie spełni wymagań to nie otrzymuje pozwolenia. Kuratorium ma możliwość sprawdzenia jak jest zapewniona opieka nad dziećmi podczas wypoczynku.

Jeśli Państwo będziecie chcieli to za każdym razem możemy się zwrócić do Kuratorium, ale będzie to tak wyglądało, że gmina Śrem jako jedyna w Wielkopolsce prosi Kuratorium o to żeby sprawdzało samo siebie”.

Radny T. Jakuszek stwierdził, że od strony formalno-papierowej nic nie ma.


B. Żeleźny –Z-ca Burmistrza przekazał, że Kuratorium nic innego nie sprawdzi.

Radny T. Jakuszek – Kuratorium może przyjść w trakcie realizacji wypoczynku i sprawdzić to, co zostało złożone co do tych uprawnień i wskazanych osób.

Radna B. Ratajczak dodała, że zawsze jest kontrola Sanepidu są kontrole Kuratorium i też spotkała się z kontrolą ze strony Rzecznika Praw Dziecka.

Na tym dyskusję zakończono.


Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie przyjęcie przedłożonego protokołu.

Komisja Rewizyjna w obecności  7 członków komisji;  7 głosami „za”- jednogłośnie, przedstawiony protokół z kontroli przyjęła bez uwag, zastrzeżeń.

          Protokół  z kontroli przeprowadzonej w Urzędzie Miejskim w Śremie oraz nw. jednostkach  29 sierpnia 2018 r. w zakresie przygotowania placówek oświatowych przed rozpoczęciem się roku szkolnego: Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Pyszącej oraz Szkoła Podstawowa w Zbrudzewie, przedstawił radny Hieronim Bartkowiak - Przewodniczący  Zespołu Kontrolnego -  protokół wraz z całą dokumentacją dot. kontroli,  stanowi załącznik nr 4 do protokołu komisji.

Przekazał, że Zespół Kontrolny nie stwierdził nieprawidłowości. 
We wnioskach pokontrolnych Zespół kontrolny zapisał, iż wnioskuje o światła na żądanie przy szkole w Zbrudzewie, by zwiększyć bezpieczeństwo dla przechodzących dzieci do szkoły. Natomiast przy szkole w Pyszącej zdaniem Zespołu, trwale należy utwardzić teren ul. Ceglanej na odcinku między drogą wojewódzką a ul. Długą.

Dyskusja:

Z-ca Burmistrza odnosząc się do wniosków pokontrolnych zawartych w protokole   przekazał, że z tej części osiedla Zbrudzewa, o której mowa są prowadzone dowozy szkolne, tak więc dzieci tam nie powinny chodzić pieszo, a więc bezpieczeństwo dzieci jest zapewnione i nie muszą wchodzić na drogę wojewódzką. Jeśli chodzi o szkołę w Pyszącej to pod koniec sierpnia były również prowadzone prace, aby utwardzić podjazd pod szkołę. Utwardzenie jest zrobione.

Radny T. Jakuszek zwrócił uwagę, że nie chodzi o dowóz dzieci do szkoły na zajęcia, ale także o bezpieczne dojście dzieci do szkoły poza lekcjami na zajęcia ( jest boisko –obiekt sportowy). Podkreślił, że obiekt sportowy będzie przyciągał dzieci i młodzież.

Z-ca Burmistrza przekazał, że zostanie to wzięte pod uwagę, ale też trzeba wziąć pod uwagę obwodnicę i drogę wojewódzką.

Radna Nina Stępa jako sołtys wsi przekazała, iż uważa, że  to oznakowanie jest b. dobre. Zwróciła uwagę, że nie dopuści do tego aby to przejście, o którym jest mowa było przejściem dla dzieci z osiedla, gdyż nam nie chodzi o to by dzieci chodziły na skróty przez obwodnicę. 
Poinformowała, że rozmawiała z Panią Dyrektor Szkoły w Zbrudzewie, która powiedziała, że mam wnioskować o przejście dla pieszych łączących łącznik ul. Spółdzielczej z ul. Śremską główną, przejście gdzie jest dojazd wg strzałek na nowe osiedle. Takie są ostatnie ustalenia i Pani Dyrektor ma napisać i złożyć wniosek w tej sprawie. Jeśli radni będą się upierać, co do przedstawionego wniosku, to prosi o przysłanie Komisji Bezpieczeństwa do Zbrudzewa.

Radny H. Bartkowiak zwrócił uwagę, że tu powstało pewne nieporozumienie, bo Zespół kontrolny wnioskuje o światła w Zbrudzewie między przystankiem a Szkołą, a nie przy obwodnicy.

Radna Nina Stępa zwróciła uwagę, że Radny H. Bartkowiak mówi o przejściu dla pieszych pomiędzy Panem Wolarczykiem, a Szkołą.

Mówi Pan, że tam dzieci chodzą z osiedla, a tam jest zakaz, po to jest wyjście na obwodnicę.

Przewodniczący Komisji poprosił o uściślenie, o którą ulicę chodzi?

Radna Nina Stępa przekazała, że chodzi o przejście za szkołą w kierunku Poznania.
W wyniku dyskusji ustalono, że chodzi o ul. w środku wsi – ul. Śremską przed szkołą.

Radna Nina Stępa przekazała, że tam jest tylko dwójka dzieci i są oznakowania i żadnych świateł nie potrzeba.

Z-ca Burmistrza przekazał, że wniosek Zespołu Kontrolnego zostanie poddany analizie.
Dodał, że wniosek Zespołu kontrolnego dot. Szkoły w Pyszącej komentował, a nie składał wyjaśnień. Skomentował, ad vocem, że prowadzono tam prace w celu utwardzenia terenu.


Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że wnioski zostały zapisane w protokole z kontroli, a więc zapytał czy Burmistrz przyjął te wnioski?

Z-ca Burmistrza – „tak przyjął podpisując protokół”

Na tym dyskusję zakończono.


Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie „kto jest za przyjęciem protokołu z kontroli ?”

Komisja Rewizyjna w obecności  7 członków komisji;  7 głosami „za”- jednogłośnie, przedstawiony protokół z kontroli przyjęła.
ad. 3Ustalenie Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej do przeprowadzenia 
        kontroli w miesiącu październiku 2018 r., zgodnie z planem kontroli.
Powołano I Zespół  Kontrolny:

do przeprowadzenia kontroli w Przedszkolu Nr 5 i w Urzędzie Miejskim w Śremie w m-cu październiku br. w zakresie wydatkowania środków z budżetu Gminy na przedszkola prowadzone przez gminę na przykładzie Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi Nr 5 „Mali Przyrodnicy” w Śremie, w składzie:
1) radny Hieronim Bartkowiak 

- Przewodniczący, wyraził zgodę,

2) radny Tomasz Jakuszek

- członek, wyraził  zgodę,

3) radna Nina Stępa


- członek, wyraziła zgodę.

           Termin kontroli ustalono na dzień   2 października  2018 r. o godz. 10.00.  


 Jako osobę rezerwową do ww. Zespołu Kontrolnego powołano radnego Jacka Kubskiego – wyraził zgodę.

Powyższy termin kontroli oraz skład Zespołu Kontrolnego został przyjęty przez członków komisji bez uwag - 7 głosami "za" – jednogłośnie.

Powołano II Zespół  Kontrolny:

do przeprowadzenia kontroli w Urzędzie Miejskim w Śremie w m-cu październiku br. w zakresie prawidłowości przeprowadzania przetargów ograniczonych na sprzedaż nieruchomości i gruntów w gminie Śrem, pod kątem prawidłowego przeprowadzania przetargów ( dot. ogłaszania przetargów oraz pozyskiwania dochodów dla gminy ze sprzedaży nieruchomości i gruntów) 2018r., w składzie:
1) radna Barbara Ratajczak 

- Przewodnicząca, wyraziła zgodę,

2) radny Antoni Michalak

- członek, wyraził  zgodę,

3) radny Arkadiusz Jankowiak

- członek, wyraził zgodę.

           Termin kontroli ustalono na dzień  2 października  2018 r. o godz. 10.00.  


 Jako osobę rezerwową do ww. Zespołu Kontrolnego powołano radnego Jacka Kubskiego – wyraził zgodę.

Powyższy termin kontroli oraz skład Zespołu Kontrolnego został przyjęty przez członków komisji bez uwag - 7 głosami "za" – jednogłośnie.

ad. 3.   Sprawy bieżące Komisji w zakresie działania komisji. 


W sprawach bieżących głos zabrał radny 

Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejne posiedzenie komisji jest zaplanowane na dzień   12 października 2018 r., godz. 15.00.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji –Arkadiusz Jankowiak podziękował radnym  oraz gościom za udział w posiedzeniu komisji, zamykając obrady o godz. 15.25.
Na tym posiedzenie komisji i protokół zakończono.

Protokołowała:
 




   Przewodniczył:

Zofia Kłak




              Przewodniczący  Komisji  

podinspektor PAOOR


                  Arkadiusz Jankowiak 
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